

# **P.M. Daells Invest A/S**

**Tuborg Boulevard 12, 4, 2900 Hellerup**

**CVR-nr. 36 91 94 42**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2020 - 30. september 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2021.

---

**Christian Wrede Scherfig**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	P.M. Daells Invest A/S Tuborg Boulevard 12, 4 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 36 91 94 42
	Stiftet: 11. juni 2015
	Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021
<b>Bestyrelse</b>	Anders Nicolai Petri Jesper Favre-Bulle Malling Petersen Stig Madsen Lachenmeier Christian Wrede Scherfig
<b>Direktion</b>	Stig Madsen Lachenmeier
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	P.M. Daells Fond

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at investere i kapitalandele, værdipapirer, eje kapitalandele i selskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -798 t.kr. mod -656 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.867 t.kr. mod -985 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-798.186</b>	<b>-655.517</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	171.349	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.937	0
Andre finansielle indtægter	6.186.587	4.939.870
Nedskrivning af finansielle aktiver	-200.000	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-406.521	-5.560.137
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.958.166</b>	<b>-1.275.784</b>
2 Skat af årets resultat	-1.091.604	290.527
<b>Årets resultat</b>	<b>3.866.562</b>	<b>-985.257</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.500.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	366.562	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.985.257
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.866.562</b>	<b>-985.257</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.733.981	4.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	3.733.981	4.000.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.733.981</b>	<b>4.000.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	0	620.210
Andre tilgodehavender	47.744	625.081
Tilgodehavender i alt	47.744	1.245.291
Andre værdipapirer og kapitalandele	40.716.119	35.303.398
Værdipapirer i alt	40.716.119	35.303.398
Likvide beholdninger	295.734	2.661.069
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>41.059.597</b>	<b>39.209.758</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>44.793.578</b>	<b>43.209.758</b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	39.566.418	39.199.856
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>43.566.418</b>	<b>41.699.856</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	0	5.654
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	5.654
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.250	87.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	747.857	1.152.794
Selskabsskat	438.048	44.244
Anden gæld	5	219.710
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.227.160	1.504.248
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.227.160</b>	<b>1.509.902</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>44.793.578</b>	<b>43.209.758</b>

**3 Oplysninger om dagsværdi**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	42.185.113	0	42.685.113
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-2.985.257</u>	<u>2.000.000</u>	<u>-985.257</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	39.199.856	2.000.000	41.699.856
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>366.562</u>	<u>3.500.000</u>	<u>3.866.562</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>39.566.418</u></b>	<b><u>3.500.000</u></b>	<b><u>43.566.418</u></b>

**Noter**

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	52.718
Andre finansielle omkostninger	<u>406.521</u>	<u>5.507.419</u>
	<b><u>406.521</u></b>	<b><u>5.560.137</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	471.394	5.654
Årets regulering af udskudt skat	620.210	-310.244
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>14.063</u>
	<b><u>1.091.604</u></b>	<b><u>-290.527</u></b>
<b>3. Oplysninger om dagsværdi</b>		
		<b><u>Børsnoterede værdipapirer</u></b>
Dagsværdi 30. september 2021		<u>40.716.118</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>5.753.149</u>